Sexv Detcrmmaa xDmocnua.h

ll Rcsq

* « i "1 Listudor : ettivo
Porerm ot (RS TR i hanvo
@- Maria Mezasaln
MM&ZZ@{

CITTA DI RAGUSA

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

In data 3 1DiC 2013
N 2077

N. 45+ Settore V

Data ’53//{2/20/{}

OGGETTO: “Interventi straordinari a Punta
Braccetto”.

Nomina RUP, Progettista, Direttore dei
Lavori.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Bilancio | Capitolo. Funz. Serv. Interv. Impegno
2513 2060 < ] oy O 1 Iary/R
IL RAGIONIERE

7
/

L’anno duemilatredici, il giorno /ﬁm ‘kk del mese di Dicembre
nell’ufficio del Settore V su proposta del funzionario tecnico Geom. Franco Paparazzo,
il Dirigente Ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE

Premesso che l'art. 9, comma 1 del Regolamento 207/2010 emanato in attuazione del D. Igs.
163/2006 prevede che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo
intervento devono essere eseguite sotto la diretta responsabilita e vigilanza del Responsabile
Unico del Procedimento;

Visto il parere 25/07/2006 , pos. lll n. 13074 -167.11.06 che ha evidenziato che la nomina del
Responsabile del Procedimento spetta allorgano Amministrativo e quindi riconducibile al
Dirigente del Settore competente;

Ritenuto, conseguentemente, la necessita di provvedere alla nomina del Responsabile Unico
del Procedimento cosi da dare immediato inizio allattivita progettuale dei lavori di “Interventi
straordinari a Punta Braccetto”;

Visti gli art. 90 e 91 del citato D. Lgs. N. 163/2006 da cui si evince che la nomina del
progettista, del direttore dei lavori e dei collaboratori spetta al’organo Amministrativo e quindi
riconducibile al Dirigente del settore competente;

Ritenuto conseguentemente la necessita di provvedere alla nomina del Progettista, del
Direttore dei Lavori per l'intervento in oggetto;

Considerato che prima della validazione del progetto esecutivo occorre procedere alla
verifica dello stesso ai sensi degli artt. 93 comma 6 e 112 comma 5 del D.Lgs 12/04/2006
n. 163 secondo le modalita indicate dagli artt.45, 46, 47, 48 e 49 del D.P.R. 05/10/2010;

Che ai Che sensi del punto c¢) del comma 2 dell'art. 47 del D.Lgs. n. 207/2010, la verifica pu0
essere effettuata dal Responsabile del Procedimento, se non svolge funzione di progettista, o
dagli uffici della stazione appaltante, trattandosi di progetto di importo inferiore ad €
1.000.000,00; .

Che sensi dellart. 49 del D.Lgs. n. 207/2010, la stima del cdrrispettivo delle attivita di verifica
del progetto, affidate a strutture tecniche esterne alla stazione appaltante, viene determinata
secondo quanto previsto dalla Tabella B6 del decreto del Ministero della giustizia del 4 aprile
2001 e suoi aggiornamenti (supporto alla validazione del progetto);

Che tale Tabella prevede altresi che, in caso di incarico affidato allinterno, il corrispettivo &
pari al 30% dellincentivo del R.U.P;

Preso atto che tale importo verra previsto tra le somme a disposizione del progetto;

Visto l'art. 47, comma 1, lett. “D” dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 26 del 22/05/1993;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti indicate all'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
Servizi al quale rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed



efficacia delle Determinazioni Dirigenziali

3.

DETERMINA

Nominare, per i lavori di “Interventi straordinari a Punta Braccetto™ il geom. Franco
Paparazzo quale R.U.P. e il geom. Danilo Portelli quale progettista e Direttore dei Lavori;

Prendere atto che l'incentivo economico derivante dal predetto incarico & previsto nel
Regolamento approvato dalla Giunta Municipale con Delibera 299/03 modificato con
Delibera del Commissario Straordinario n. 153/06 e che la spesa necessaria sara inserita

nel quadro economico progettuale

Impegnare la somma occorrente al CAP. 2240 FUNZ. 08; SERV. 01; INTERV. 01.

iﬁgg( f{&{g j?}

J

IL DIRIGENTE
(Ing. Migﬁelg Sc@;j ulla)

Da trasmettersi ai seguenti uffici:
Ragioneria, ufficio AA.GG., Assessore LL.PP. e Centri Storici

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
(dott. Ing. Mic?igefScaypg;la)

ﬁ&;ﬁ&



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa, }/ /! ‘1’/} /

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

| &

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato
in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni
sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa, g g SEN- 291‘

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del
suindfiézggm Periodo di pubblicazione e cioé dal..§.GEN..20l4...
al

Ragusa, 1.7 GEN. 2014

IL MESSO COMUNALE




